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TYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ. 

SPIS TREŚCI 
• Nowelizacja prawa energetycznego 
• Zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej 
• Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje 
•  Jednym zdaniem 

Nowelizacja prawa energetycznego 
W środę 21 października br. w gmachu Sejmu RP 
w Warszawie odbyło się kolejne posiedzenie 
Sejmowej Podkomisji Stałej ds. Energetyki. Ce-
lem zebrania było rozpatrzenie rządowego projek-
tu ustawy o zmianie ustawy – Prawo Energetycz-
ne oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Przy-
pomnijmy, że Podkomisja działa w ramach Sej-
mowej Komisji Gospodarki, a jej pracom prze-
wodniczy poseł Andrzej Czerwiński. W posiedze-
niu wzięła udział reprezentująca Stowarzyszenie 
Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska. Posłowie 
Podkomisji przechylili się do stanowiska Stowa-
rzyszenia Elektryków Polskich i postanowili nie 
włączać do tekstu obecnej nowelizacji prawa 
energetycznego proponowanej przez Ministerstwo 
Gospodarki zmiany zapisu artykułu 54 likwidują-
cej okresowość nadawania uprawnień kwalifika-
cyjnych. Jest naszym bezspornym sukcesem, bar-
dzo istotnym dla bezpieczeństwa pracowników i 
użytkowników urządzeń, instalacji i sieci elek-
trycznych, cieplnych oraz gazowych, że stanow-
cze stanowisko zaprezentowane przez Stowarzy-
szenie Elektryków Polskich przekonało posłów 
Podkomisji. Procedura legislacyjna nie została 
jeszcze jednak zakończona. Nie jest to jeszcze 
także ostatnie posiedzenie Sejmowej Podkomisji 
Stałej ds. Energetyki.  
Więcej informacji na ten ważny temat można zna-
leźć na stronie internetowej SEP. Do tematu nie-
wątpliwie powrócimy w kolejnych Infosepikach.  

Zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej 
We wtorek 20 października br. w sali konferen-
cyjnej Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wy-
dawnictw SEP odbyło się zebranie Głównej 
Komisji Rewizyjnej. Obrady prowadził prze-
wodniczący Komisji, członek honorowy SEP 
Tomasz Kołakowski. Program posiedzenia 
obejmował  omówienie i dokonanie oceny dzia-
łalności Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
w roku 2008 r oraz sprawy bieżące.  

 

 
Fot.1. Zebranie Głównej Komisji Rewizyjnej, od lewej: Józef Nowak, 
Jerzy Jakubowski, Andrzej Pawłowski, Bogumiła Pawluk, Janusz Alot, 
Henryk Kapłon, Tomasz Kołakowski.                          fot. Ewa Materska 

Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje 
• W dniu 19 października br. odbyło się uroczyste 

zebranie Zarządu Oddziału Koszalińskiego SEP 
z udziałem zaproszonych gości zorganizowane z 
okazji 90-lecia SEP. Marszałek województwa 
Władysław Husejko wręczył trzem działaczom 
Oddziału, w tym prezesowi Jackowi Zawadz-
kiemu, wyróżnienia wojewódzkie - Gryfy Po-
morskie. 

Fot. 2. Działacze Oddziału Koszalińskiego udekorowani Gryfami Pomor-
skimi, pierwszy z prawej Marszałek Województwa Władysław Husejko.  

Spotkanie stanowiło także okazję do wręczenia 
odznak stowarzyszeniowych oraz nagród 
i dyplomów laureatom konkursu na najlepszą 
prace dyplomową z zakresu elektryki zrealizo-
waną na Wydziale Elektrycznym  Politechniki 
Koszalińskiej. W spotkaniu uczestniczył członek 
ZG SEP Piotr Szymczak, który odczytał list Pre-
zesa SEP, wręczył medale 90-lecia SEP oraz od-
znaki stowarzyszeniowe.  
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Fot. 3. Nagrodzeni absolwenci Politechniki Koszalińskiej – laureaci 
Konkursu na najlepsza pracę dyplomową  z dyplomami z rękach.  

• 30 lat liczy Oddział Piotrkowski SEP. W minio-
ny piątek w Domu Technika w Piotrkowie Try-
bunalskim odbyło się uroczyste spotkanie jubi-
leuszowe. ZG SEP reprezentował wiceprezes 
SEP Andrzej Boroń, który odczytał list Prezesa 
SEP oraz wspólnie z prezes Oddziału Jolantą 
Gołębiowską wręczył medale 90-lecia SEP i od-
znaki stowarzyszeniowe.  

• W miniony piątek w Nowej Hucie odbyło się 
spotkanie członków SEP z okazji 55-lecia Od-
działu Nowohuckiego SEP poprowadzone przez 
wiceprezesa ON SEP ds. Techniki i Szkolenia 
Jerzego Molendę.  

Fot.4. Wiceprezes ON SEP Jerzy Molenda.  
Prezes Oddziału Krzysztof Zięba przedstawił 
wydarzenia z ostatnich pięciu lat, akcentując or-
ganizowane konferencje, seminaria, wyjazdy 
techniczne, konkursy i pokazy techniczne dla 
młodzieży, coroczny udział kół w konkursie na 
najaktywniejsze koło SEP, współpracę Oddziału 
ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników 
Hutnictwa, Małopolską Okręgową Izba Inżynie-
rów Budownictwa oraz Oddziałem Krakowskim 
SEP. Podkreślił bardzo dobrą działalność Koła 

Seniorów wyróżnionego Złotą Odznaką Hono-
rową SEP. 

Fot. 5. Prezes ON SEP Krzysztof Zięba. 
Wiceprezes SEP Janusz Kłodos złożył gratulacje 
w imieniu ZG SEP, przekazał list Prezesa SEP, 
wręczył jedenaście medali 90-lecia SEP, dwa 
medale im. Kazimierza Szpotańskiego oraz pięć 
odznak honorowych SEP.  

Fot. 6. Wiceprezes SEP Janusz Kłodos.  
Wręczono cztery złote odznaki honorowe 
FSNT NOT. 

Fot. 7. Medal 90-lecia SEP otrzymuje prezes honorowy Oddziału Józef 
Krzeczowski. 
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Życzenia Oddziałowi-Jubilatowi złożyli przed-
stawiciele Oddziałów Krakowskiego, Tarnow-
skiego, Tarnobrzeskiego oraz zaproszeni gości. 
Wieczór uświetnił występ chóru Albertinum, 
który po części oficjalnej włączył się do wspól-
nego śpiewania "biesiadnego" przez wszystkich 
uczestników.  

Fot. 8. Występ choru Albertinum. 
Spotkanie jubileuszowe poprzedziła msza święta 
w intencji członków i sympatyków SEP odpra-
wiona w godzinach porannych.                  Krzysztof Zięba 

• Spotkanie z okazji jubileuszu 90-lecia SEP zor-
ganizowane przez Oddział Ostrołęcki odbyło się 
w miniony piątek w ośrodku wypoczynkowym 
Rejonu Energetycznego w Białobrzegach. Prezes 
Oddziału Kazimierz Murawski otwierając spo-
tkanie, podzielił się swoimi wrażeniami z I Kon-
gresu Elektryki Polskiej oraz z XIII Rady Preze-
sów. Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendar-
ska odczytała list Prezesa SEP oraz opowiedziała 
krótko, czym aktualnie zajmuje się ZG i Biuro 
SEP. Wręczono odznaki stowarzyszeniowe oraz 
dwa medale 90-lecia. Z okazji spotkania jubile-
uszowego Oddział otrzymał od ZG SEP okolicz-
nościowy baner z napisem Oddział Ostrołęcki 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

Jolanta Arendarska 

• Także w piątek w Domu Technika w Gliwicach 
odbyło się spotkanie Prezydiów Oddziału Gli-
wickiego SEP i OZW SEP. W części spotkania 
uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Prezes 
OG SEP prof. Kazimierz Gierlotka omówił dzia-
łalność Oddziału w okresie minionego roku, ilu-
strując swe wystąpienie prezentacją komputero-
wą. Informację o działalności OZW SEP przed-
stawili: prezes OZW SEP Teresa Skowrońska i 
dyrektor ośrodka Rzeczoznawstwa Aleksy Kuź-
nik. Dziś w Gliwicach w Sali Rady Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Śląskiej odbędzie się 
ósme spotkanie konwersatorium 2009 „Inteli-
gentna Energia”. 

• W sobotę 24 października br. w Domu Technika 
odbyło się uroczyste zebranie Zarządu Oddziału 
Wrocławskiego SEP. Zebranie prowadził prezes 
Oddziału Krzysztof Nowicki.  

Fot. 9. Uczestnicy uroczystego zebrania Zarządu Oddziału Wrocław-
skiego SEP.                                                                 fot. Jerzy Barglik 

Prezes SEP Jerzy Barglik został uhonorowany 
ustanowionym przez Oddział medalem im. prof. 
Kazimierza Idaszewskiego – organizatora i 
pierwszego dziekana Wydziału Mechaniczno- 
Elektrotechnicznego Politechniki Wrocławskiej. 
Prezes SEP oraz prezes Oddziału wręczyli dwu-
dziestu pięciu osobom medale 90-lecia SEP. 

Fot. 10. Na pierwszym planie od prawej wyróżnieni medalem 90-lecia profeso-
rowie, członkowie honorowi SEP: Marian Cegielski i Andrzej Wiszniewski. 

  fot. Jerzy Barglik 
Wręczono także dwanaście złotych i trzynaście 
srebrnych odznak honorowych SEP oraz odzna-
ki notowskie. Laureaci konkursu na najaktyw-
niejsze koło SEP otrzymali okolicznościowe dy-
plomy. Prezes Oddziału Wrocławskiego SEP 
Krzysztof Nowicki i dziekan Wydziału Elektro-
niki Politechniki Wrocławskiej prof. Jan Za-
rzycki podpisali porozumienie o współpracy.  



 

INFOSEPIK nr 81                                                                                     27 października 2009 r. 

Fot. 11. Od prawej: Krzysztof Nowicki, Jan Zarzycki, z boku Zbigniew 
Lubczyński.                                                                  fot. Jerzy Barglik 

Wysłuchano informacji o działalności ZG SEP 
i zarządu Oddziału Wrocławskiego SEP. Mó-
wiono także o niedawnej wizycie członków 
ZG SEP w Politechnice Lwowskiej. Po prze-
rwie obiadowej odbyło się zebranie robocze 
Zarządu Oddziału Wrocławskiego SEP. 

• W dniu 21 października br., w sali C Domu 
Technika w Warszawie odbyło się zebranie Cen-
tralnego Kolegium Sekcji Instalacji i Urządzeń 
Elektrycznych SEP. Julian Wiatr wygłosił refe-
raty pt. „Dobór przewodów i zabezpieczeń w in-
stalacjach elektrycznych niskiego napięcia zasi-
lających urządzenia elektryczne funkcjonujące w 
czasie pożaru” oraz „Obliczanie energii zapo-
trzebowanej przez wbudowane oświetlenie ce-
lem opracowania świadectwa energetycznego 
budynku”. W części posiedzenia uczestniczyła 
Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska. 

Fot. 12. Zebranie Centralnego Kolegium Sekcji Instalacji i Urządzeń 
Elektrycznych SEP.                                                     fot. Ewa Materska 

• 22 października br. w sali E Domu Technika 
w Warszawie odbyło się zebranie Polskiego Ko-
mitetu Ochrony Odgromowej SEP. Omówiono 
aktualne problemy ochrony odgromowej obiek-

tów budowlanych. Zwrócono uwagę na alarmu-
jący stan ochrony odgromowej w Polsce, spowo-
dowany brakiem urządzeń piorunochronnych. 
Stwierdzono, że istnieje pilna potrzeba przeciw-
działania rozprzestrzenianiu się niezgodnej 
z normami ochrony aktywnej. 

Fot. 13. Zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP prowadzi 
prof. Zdobysław Flisowski, po jego prawej stronie sekretarz generalna SEP 
Jolanta Arendarska.                                                   fot. Stanisław Szałapak 

Polski Komitet Ochrony Odgromowej SEP po-
stanowił włączyć się do planowanych działań na 
rzecz poprawy sytuacji w zakresie ochrony 
obiektów wiejskich przed wyładowaniami i 
przepięciami piorunowymi.    prof. Zdobysław Flisowski 

Jednym zdaniem 
• W liście do prorektora Politechniki Warszaw-

skiej prof. Tadeusza Kulika Prezes SEP zgłosił 
akces Stowarzyszenia do Mazowieckiego Kon-
sorcjum Energetycznego. 

• Prezes SEP przesłał list gratulacyjny nowemu 
ministrowi spraw wewnętrznych i administracji 
Jerzemu Millerowi (poprzednio był Wojewodą 
Małopolskim i wówczas został wyróżniony me-
dalem 90-lecia SEP).  

• W dniu 16 października br. odbyły się uroczy-
stości jubileuszowe 75-lecia Polskiego Związku 
Inżynierów i Techników Budownictwa; prezes 
SEP przekazał adres gratulacyjny. 

• 21 października br. we Włocławku odbyło się 
zebranie Komitetu Organizacyjnego XII Semi-
narium Problemowego WOD „Człowiek i orga-
nizacje w środowisku lokalnych i regionalnych 
społeczności informacyjnych”, którego patro-
nem organizacyjnym jest SEP.  

• W dniu 23 października br. w Instytucie Łączno-
ści odbyła się uroczysta sesja Rady Naukowej 
z okazji jubileuszu 75-lecia badań dla rozwoju 
łączności w Polsce; w imieniu prezesa SEP 
udział wziął członek ZG Zbigniew Lange, który 
przekazał okolicznościowy adres gratulacyjny. 


